[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  04.09.2018                                                                                                     № 138
станица Вышестеблиевская
Об утверждении перечня муниципальных услуг Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, предоставляемых через многофункциональные центры  предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
Во исполнение  Федерального  закона от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 19 января 2018 года № 6 «О внесении изменений в приказ департамента информатизации и связи Краснодарского края от 28 августа 2017 года № 144 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, предоставляемых через многофункциональные центры  предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» (приложение).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 05 апреля 2018 года № 54 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, предоставляемых через многофункциональные центры  предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»».
  3. Обнародовать и разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                          П.К. Хаджиди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района

от 04.09.2018 г. № 138

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района,  предоставляемых через многофункциональные центры  предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой (исполняемой) администрацией Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Наименование структурного подразделения, должностного лица администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района предоставляющего (исполняющего) муниципальную услугу (функцию)

	1
	2
	3

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	Имущественные отношения

	1. 17
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Муниципальное казенное учреждение «Вышестеблиевская централизованная бухгалтерия»

Темрюкского района

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Регулирование предпринимательской деятельности

	3. 26
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Автотранспорт и дороги

	4.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	  Социальное обслуживание

	5. 28
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	6. 34
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	7. 36
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	8. 37
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	9.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Общий отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	  Жилищно-коммунальное хозяйство

	10. 45
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	11. 47
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	12.
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Прочее

	13. 51
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	14.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	Финансовый отдел администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района